
Determinazione.611 del 03/08/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.611 del 3° SETTORE del 03/08/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INTERVENTI PER L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA
DI CASETTE E PRIMARIA DI VANGADIZZA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA PER VERIFICA PROGETTO DI COMPETENZA I.N.A.I.L.

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, Geom Marina
Canali, che attesta il regolare svolgimento della stessa e
dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano triennale
di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura
non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n° 609 del 11 agosto 2021 è
stato approvato il progetto esecutivo per L’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CASETTE E PRIMARIA DI VANGADIZZA
redatto dall’ing. Simone Tischler dell’importo complessivo di €.
75.000,00
- il D.M. 1/12/1975 “Norme di sicurezza per apparecchi contenenti
liquidi caldi sotto pressione” dispone che l’Inail proceda alla
verifica dei progetti che prevedono la sostituzione o nuova
installazione di generatori di calore;
- il progettista Simone Tischler ha inoltrato attraverso il
portale INAIL/CIVA copia del progetto e della documentazione
tecnica relativa ai nuovi generatori di calore da installare alla
scuola dell’infanzia di Casette e primaria di Vangadizza;
- per l’esame del progetto, l’INAIL richiede il pagamento di un
corrispettivo da pagarsi attraverso il sistema PagoPA;

Visto gli avvisi di pagamento pagoPA, comunicati nel portale
INAIL-CIVA da INAIL - C.F. 01165400589, per la presente procedura,
corrispondente ad un importo pari ad euro 186,00 per ogni impianto
preso in esame, iva compresa, quindi per un importo complessivo di
€. 372,00.

Preso atto che la spesa complessiva trova copertura finanziaria
all'impegno 605/2022 già imputato al capitolo 2000.00.21



Determinazione.611 del 03/08/2022 Pagina 2

“sostituzione caldaie scuola primaria di Vangadizza e
dell'infanzia di Casette", annualità 2022, dando atto che
l’obbligazione non è ripetitiva e scade nel 2022.

- che per il pagamento del corrispettivo sopra richiamato non è
necessario acquisire un CIG trattandosi di un pagamento eseguito
fra pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., recante il codice dei
contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture;
- la Legge 11.09.2020 n. 120 e s.m.i.“Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 16.07.2020 n. 76, recante "Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali" (Decreto
Semplificazioni);
- la Legge 29.07.2021 n. 108 “Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante
governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture  amministrative e di
accelerazione e snellimento delle procedure”;
- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e s.m.i., recante il Regolamento
di esecuzione ed attuazione del codice dei contratti, per le parti
ancora in vigore;
- l'art. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i.
“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali", che stabiliscono
le competenze gestionali dei Dirigenti;
- l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- gli artt. 24, 35 e 40 del Regolamento di contabilità,
relativi all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva
liquidazione delle stesse;
- l'art. 68 dello Statuto comunale.
Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25.02.2022 di
conferimento di incarico dirigenziale del Settore 3°-Lavori
Pubblici Urbanistica e Ambiente.
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022,
esecutiva, ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
2022-2023-2024”.

D E T E R M I N A

1. di procedere al pagamento delle prestazioni relative all’esame
progetto effettuate da INAIL, relative all’installazione di nuovi
generatori di calore  presso la scuola dell’infanzia di Casette e
della scuola  primaria di Vangadizza;

2. di prendere atto che il corrispettivo da versare ad INAIL -
C.F. 01165400589 è pari ad € 186,00, per ogni progetto esaminato
tramite pagoPA, per costi legati all'attivita' di controllo e
verifica progetto e quindi per un importo  complessivo pari ad €.
372,00;

3. di sub impegnare la spesa complessiva di € 372,00 all'impegno
605/2022 imputato al capitolo 2000.00.21 “sostituzione caldaie
scuola primaria di Vangadizza e dell'infanzia di Casette",
annualità 2022, dando atto che l’obbligazione non è ripetitiva e
scade nel 2022;

4. di dare atto che il codice identificativo di gara relativo alla
presente non è dovuto trattandosi di pagamenti fra pubbliche
amministrazioni;



Determinazione.611 del 03/08/2022 Pagina 3

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio
di Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli
estremi di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicità sulla rete internet comunale ai sensi dell’art.37 del
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

8. di dare atto che il responsabile del procedimento è il geom.
Marina Canali e che la stessa, come anche il sottoscritto,
dichiarano, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n.241/90 s.m.i.,
dell’articolo 42 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., e dell'art.6
D.Lgs. n.62/2013 e s.m.i. del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune diLegnago vigenti,
che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al
presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.611 del 03/08/2022 Pagina 4


